

Самотечный и напорный коллектор с устройством
очистных сооружений с подключением социальных
объектов и частного сектора в с. Адварма
Комратского района. N15777-2
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-2-1 KHC-2 pentru lucrari de constructii.

Valoarea de deviz 20 006,317 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,500	307,500 0,000	153,750 0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,380	337,500 0,000	128,250 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,540	75,077 75,077	115,619 115,619
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,500	130,800 0,000	65,400 0,000
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,500	477,340 321,490	238,670 160,745
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	64,860	10,600 0,000	687,500 0,000
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,380	62,284 13,142	23,668 4,994
		Total Lucrari de terasamente				1 412,857

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				281,358
		2. Constructii				
8	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, turnare cu mijloace clasice	m3	1,160	972,058 164,025	1 127,587 190,269
9	CA03G	Beton armat M250 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa (ΦM-1)	m3	3,100	1 251,242 160,380	3 878,850 497,178
10	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundatii continue și radiere	kg	192,000	14,287 2,442	2 743,133 468,893
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cizuneti, fundatii pahar și fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,840	61,541 43,740	236,319 167,961
12	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pîna la 20 cm	buc	8,000	15,869 4,374	126,954 34,992
13	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje și stilpi metalici (M-16)	buc	8,000	30,923 10,935	247,384 87,480
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	19,460	277,758 32,805	5 405,163 638,385
		Total Constructii				13 765,390
		Inclusiv salariu				2 085,158

	Cheltuieli directe	lei	15 178,247
	Fondul social	22,50 %	532,466
	Total	100,00 +	15 710,713
	Transportarea materialelor	2,00 %	209,219
	Cheltuieli de depozitare	1,00 %	104,609
	Cheltuieli directe	100,00 +	16 024,541
	Cheltuieli de regie	2,00 %	320,490
	Total	100,00 +	16 345,031
	Beneficiul de deviz	2,00 %	326,900
	Total	100,00 +	16 671,931
	TVA	20,00 %	3 334,386
			20 006,317
	Total deviz:		
	Inclusiv salariu		2 366,516

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Самотечный и напорный
коллектор с устройством
очистных сооружений с
подключением социальных
объектов и частного сектора
в с. Адварма Комратского
района. N15777-2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3-2-1
KHC-2 pentru lucrari de constructii.**

Valoarea de deviz 20 006,317 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-2-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	20,226	36,45	737,238
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,288	36,45	447,898
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,032	36,45	146,966
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,233	36,45	919,743
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,146	36,45	114,671
		Total manopera				2 366,516

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	217,00	0,434
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,427	175,00	3 749,725
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	1 500,00	3,000
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,013	1 500,00	19,500
5.	2010237318750	Distantieri	buc	28,800	0,10	2,880
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,384	80,00	30,720
7.	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,412	15,40	6,345
8.	2320187315789	Decofrol	kg	0,461	9,50	4,380
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,240	1,65	13,596
10.	26631021000000 05	Beton M50	m3	1,201	707,00	849,107
11.	26631021000002 5	Beton M250	m3	3,225	1 000,00	3 225,000
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	196,800	11,40	2 243,520
13.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,192	14,50	2,784
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,920	14,50	27,840
15.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,520	26,40	66,528
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,307	17,50	5,372
17.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,152	0,50	0,576
18.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,152	0,40	0,461

19.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,019	17,00	0,323
20.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,115	10,80	1,242
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,600	1,79	22,554
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,448	20,50	9,185
23.	4100126202818	Apa	m3	1,946	20,50	39,893
24.	867826792	болты M16	buc	8,240	16,50	135,960
Total materiale de constructii						10 460,925

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,173	45,00	367,785
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,087	150,00	613,050
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,290	150,00	43,500
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,480	6,00	2,880
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,880	150,00	282,000
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,545	120,00	65,400
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,152	120,00	18,240
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,464	91,19	42,312
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,860	18,26	33,964
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,195	15,00	77,925
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,775	150,00	116,250
12.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	6,875	100,00	687,500
Total utilaje de constructii						2 350,806

Cheltuieli directe	lei	15 178,247
Fondul social	22,50 %	532,466
Total	100,00 +	15 710,713
Transportarea materialelor	2,00 %	209,219
Cheltuieli de depozitare	1,00 %	104,609
Cheltuieli directe	100,00 +	16 024,541
Cheltuieli de regie	2,00 %	320,490
Total	100,00 +	16 345,031
Beneficiul de deviz	2,00 %	326,900
Total	100,00 +	16 671,931
TVA	20,00 %	3 334,386

Total deviz:

20 006,31

7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Самотечный и напорный коллектор с устройством очистных сооружений с подключением социальных объектов и частонного сектора в с. Адварма Комратского района. N15777-2

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			307,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	150,00	0,000
						307,500
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			337,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	150,00	0,000
						337,500
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			75,077
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	36,45	75,077
						75,077
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			130,800
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	120,00	0,000
						130,800
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			477,340
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,45	321,490
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	15,00	321,490
						155,850
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			10,600
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	100,00	0,000
						10,600
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			62,284
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,45	13,142
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	217,00	1,142
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	120,00	48,000
						48,000
		2. Constructii				
8	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, turnare cu mijloace clasice	m3			972,058
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	36,45	164,025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	140,333
	2663102100000005	Beton M50	m3	1,0250	707,00	23,692
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	731,989
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	150,00	2,068
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,19	37,500
						36,476

1	2	3	4	5	6	7
9	CA03G	Beton armat M250 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa (ΦM-1)	m3			1 251,242
						160,380
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,580
	266310210000025	Beton M250	m3	1,0250	1 000,00	1 040,323
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,083
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,956
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,500
10	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,287
						2,442
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	36,45	2,333
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,109
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,40	11,685
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,015
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,145
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			61,541
						43,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,467
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	36,45	38,272
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	17,00	0,084
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,120
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,80	0,323
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,725
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,50	1,399
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	1 500,00	5,078
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	1 500,00	0,781
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,50	1,141
12	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			15,869
						4,374
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	36,45	4,374
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,79	2,819
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	26,40	8,316
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	6,00	0,360
13	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici (M-16)	buc			30,923
						10,935
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	36,45	10,935
	867826792	болты M16	buc	1,0000	16,50	16,995
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,65	1,700
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0025	175,00	0,459
	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,0500	15,40	0,793
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			277,758
						32,805
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	36,45	32,805
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	175,00	192,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,503
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Самотечный и напорный коллектор с устройством
очистных сооружений с подключением социальных
объектов и частного сектора в с.Авдарма Комратского
района. Объект № 15777
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1 и Благоустройство (марка ГП)

Valoarea de deviz 154 664,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (щебеночное покрытие толщиной - 0,25м)	m3	50,00	380,87 21,87	19 043,70 1 093,50
2	DA06B 2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной-0,15)	m3	30,00	281,43 13,49	8 442,85 404,60
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15 cm	m	115,00	164,88 21,51	18 961,03 2 473,13
4	CO06B 4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (ограждение металлической сетки)	m	113,00	363,00 47,38	41 018,56 5 354,51
5	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (окраска металлического ограждения)	m2	180,80	49,72 40,82	8 988,92 7 380,98
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamineate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ворота ВМ1Б;калитка КМ1Б)	kg	900,00	18,66 7,65	16 795,19 6 889,05

1	2	3	4	5	6	7
7	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ворот и калитки)	t	0,90	733,02 234,74	659,71 211,26
8	TsC18B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (корыто под покрытие)	100 m3	0,80	328,80 0,00	263,04 0,00
9	TsC03A 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I(погрузка грунта)	100 m3	0,80	262,50 0,00	210,00 0,00
10	TsI50A 5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (транспортировка грунта)	t	140,00	10,60 0,00	1 484,00 0,00
11	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I(Ремонт и содержание дорог)	100 m3	0,80	17,77 0,00	14,22 0,00
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I(Работа на отвале)	100 m3	0,80	50,97 10,94	40,78 8,75

	Cheltuieli directe	lei	115 921,99
	Fondul social	22,50 %	5 358,55
	Total	100,00 +	121 280,54
	Transportarea materialelor	2,00 %	1 734,49
	Cheltuieli de depozitare	1,00 %	867,24
	Total cheltuieli directe	100,00 +	123 882,28
	Cheltuieli de regie	2,00 %	2 477,65
	Total	100,00 +	126 359,92
	Beneficiu de deviz	2,00 %	2 527,20
	Total	100,00 +	128 887,12
	TVA	20,00 %	25 777,42
	Total deviz:		154 664,55
	Inclisiv salariu		23 815,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Deviz local de resurse № 7-1-1 и Благоустройство (марка ГП)

Valoarea de deviz 154 664,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1 и:				

Manopera:

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	103,96	36,45	3 789,34
2.	7129020012800	Pavator	h-om	91,70	36,45	3 342,47
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	202,50	36,45	7 380,98
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,80	36,45	211,26
5.	7212030022700	Sudor	h-om	9,00	36,45	328,05
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	171,00	36,45	6 232,95
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,49	36,45	637,51
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,94	36,45	1 893,21
		Total manopera				23 815,77

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,50	10,50	141,75
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	10,15	217,00	2 202,55
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	60,95	217,00	13 226,15
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	5,80	217,00	1 259,16
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,01	217,00	2,08
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	39,33	175,00	6 882,75
7.	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	18,08	42,20	762,98
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,92	4,50	44,63
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,71	15,40	41,76
10.	2320166200676	White spirit	kg	1,75	26,80	47,03
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,02	38,40	269,57
12.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	21,70	28,50	618,34
13.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,51	32,80	115,13
14.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	5,42	18,25	98,99
15.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,50	25,80	12,77
16.	26631021000012	Beton M200	m3	5,17	950,00	4 916,25
17.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	7,54	744,44	5 615,53
18.	2666122800285	Bordura beton BP 100 x 30 x 15	m	115,57	100,00	11 557,50
19.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	18,08	2,50	45,20
20.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	55,70	12,50	696,31

21.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	220,50	83,00	18 301,24
22.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,00	14,50	130,50
23.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	900,00	10,50	9 450,00
24.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	725,32	13,50	9 791,80
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,50	38,00	171,00
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,20	1,79	12,89
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,46	20,50	296,43
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,69	20,50	14,14
Total materiale de construcții						86 724,44

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,54	150,00	531,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,49	150,00	2 623,50
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,40	150,00	210,00
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,19	120,00	263,04
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,37	120,00	44,16
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,84	100,00	1 484,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,44	157,00	226,08
Total utilaje de construcții						5 381,78

Cheltuieli directe	lei	115 921,99
Fondul social	22,50 %	5 358,55
Total	100,00 +	121 280,54
Transportarea materialelor	2,00 %	1 734,49
Cheltuieli de depozitare	1,00 %	867,24
Total cheltuieli directe	100,00 +	123 882,28
Cheltuieli de regie	2,00 %	2 477,65
Total	100,00 +	126 359,92
Beneficiu de deviz	2,00 %	2 527,20
Total	100,00 +	128 887,12
TVA	20,00 %	25 777,42
		154 664,55

Total deviz:

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Samotечный и напорный коллектор с устройством очистных сооружений с подключением социальных объектов и частного сектора в с.Авдарма Комратского района. Объект № 15777

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (щебеночное покрытие толщиной -0,25м)	m3			380,87
						21,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	36,45	21,87
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	217,00	44,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	217,00	264,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	150,00	6,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	157,00	2,35
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной-0,15)	m3			281,43
						13,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	36,45	13,49
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	175,00	229,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	157,00	3,61
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20
						164,88
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m			21,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	36,45	16,04
	26631021000012	Beton M200	m3	0,0450	950,00	42,75
	2666122800285	Bordura beton BP 100 x 30 x 15	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
4	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici (ограждение металлической сетки)	m			363,00
						47,38
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	36,45	33,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	36,45	13,85
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	83,00	161,96
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	12,50	6,16
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	13,50	86,65
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	744,44	49,69
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	217,00	11,14
5	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (окраска металлического ограждения)	m2			49,72
						40,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	36,45	40,82
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	28,50	3,42

1	2	3	4	5	6	7
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1000	42,20	4,22
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	15,40	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,50	0,22
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	18,25	0,55
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Вопота BM1Б;калитка KM1Б)	kg			18,66 7,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,50	10,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,50	0,16
7	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ворот и калитки)	t			733,02 234,74
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,74
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	38,40	299,52
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,80	127,92
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,80	14,19
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	26,80	52,26
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	4,50	4,39
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (корыто под покрытие)	100 m3			328,80 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	120,00	328,80
9	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I(погрузка грунта)	100 m3			262,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	150,00	262,50
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (транспортировка грунта)	t			10,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	100,00	10,60
11	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I(Ремонт и содержание дорог)	100 m3			17,77 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0100	217,00	2,17
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	120,00	15,60
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I(Работа на отвале)	100 m3			50,97 10,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	36,45	10,93
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	217,00	0,43
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	120,00	39,60

APROBAT:

Investitor

Intocmit



(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.